VERS. 35. — *Qui docet manus meas ad prælium, etc.* Qui docet me operari ad superando inimicos, qui nobis intercludere cœlestia regna conantur. Et posuisti infatigabilem intentionem honorum operum meorum.

VERS. 36. — *Et dedisti mihi protectionem salutis tuae, et dextera tua suscepit me.* Dediti mihi protectionem salutis tuae, et favor gratiae tuae suscepit me.

Et disciplina tua correxit me in finem, et disciplina tua ipsa me docebit. Disciplina tua me deviare non sinens correxit, ut quidquid ago, in eum finem referam, quo heretur tibi, et eadem disciplina tua me debeat pervenire, quo direxit.

VERS. 37. — *Dilatasti gressus meos subtus me, et non sunt infirmata vestigia mea.* Nec impediunt carnales angustiae, quoniam latam fecisti charitatem meam operantem hilariter, etiam de ipsis quæ subter

A me sunt, mortalibus rebus et membris: *et non sunt infirmata sive itinera mea, sive signa, quæ impressa ad imitandum sequentibus.*

VERS. 38. — *Persequar inimicos meos, et comprehendam illos, et non convertar donec deficiant.* Persequar affectus meos carnalis, ne ab eis comprehendiatur, sed comprehendam illos, ut absumentur, et ab ista intentione non convertar ad quietem, donec deficiunt qui obstrepunt mihi.

VERS. 39. — *Constringam illos, nec poterunt dare, cadent subtus pedes meos.* Constringam illos, nec derabunt adversum me: directos misericordiam timores, quibus ambulo in æternum.

VERS. 40. — *Et præcinxisti me virtute ad bellum, supplantasti insurgentes in me subtus me.* Constringisti fluentia desideria carnis meæ virtute, ne in tali pugna præpedirer, et decipi fecisti eos qui me insequebantur, ut subtus me fierent, qui super me esse cupiebant.

VERS. 41. — *Et inimicos meos dedisti mihi dorsum, etc.* Inimicos meos convertisti, et dorsum mihi eos fecisti esse, id est ut sequerentur me, alios autem corum, qui in odio perdurarent, disperdidisti.

VERS. 42. — *Clamaverunt, nec erat qui saltos feceret ad Dominum, nec exaudivit eos.* Qui enim salvos faceret, quos tu non faceres? Nec ad quemlibet, sed ad Dominum clamaverunt, nec exauditione dignos judicavit non recentes a malitia sua, quod de Judais specialiter intelligendum est, qui in synagogis clamant, nec exaudiuntur, quia terrenam Hierusalem desiderant, non cœlestem.

VERS. 43. — *Et comminuum eos ut puluerem ante faciem venti, etc.* Et aridi sunt non recipientes imbreui misericordiae Dei, ut elati superbia ab spes firma et inconcussa tanquam a terræ soliditate ac stabilitate rapiantur; ut lutum platearum, quia per latas, quas multi ambulant, perditionis vias luxuriantur et lubrici sunt.